
  Smlouva č. 2017-0624 
 

 
 

 
Parafa druhé smluvní strany ……………………   
 
Parafa Fatra, a.s.  .…………..                                                                        strana: 1      celkem: 4                       

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 
 

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zákona č. 485/2000 Sb., energetický 
zákon, zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci 
veřejných rozpočtů, cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu v platných zněních a mezi 

smluvními stranami: 
 

1. Smluvní strany 
1.1. Dodavatel:                  

Fatra, a.s. 
se sídlem:  třída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla 
IČ:  274 65 021 
DIČ:  CZ27465021 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Zlín 
číslo účtu: xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4598 
zastoupena: Ing. Pavlem Čechmánkem, místopředsedou představenstva, 
 Ing. Luďkem Kramolišem, členem představenstva 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  Antonín Stratil, vedoucí odboru elektro hosp., tel.: xxx,  
  e-mail: xxx@fatra.cz 
  Petr Hájek, technik distribuce elektřiny, tel.: xxx, 
 e-mail: xxx@fatra.cz 
 dispečink Chropyně 24 hod. denně: 736 465 407      
ve věcech pohledávek a smluv:  Libor Blažek, vedoucí odboru obchod energetika, tel.: xxx,   e-mail: 

xxx@fatra.cz 
ve věcech fakturace:  Martina Mrázková, fakturantka, tel.: xxx,     e-mail: 

xxx@fatra.cz   
(dále jen dodavatel) 
 
1.2. Zákazník:                      

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
se sídlem:  Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IČ:  494 51 871 
DIČ:  CZ49451871 
bankovní spojení: KB Kroměříž 
číslo účtu: xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1147 
zastoupena: Ing. Ladislavem Lejsalem, předsedou představenstva 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  centrální dispečink: 573 331 271, 607 993 244,  
 e-mail: dispecink@vak-km.cz 
fakturační e-mail: xxx@vak-km.cz, xxx@vak-km.cz, xxx@vak-km.cz 
(dále jen zákazník) 
odběrné místo:  průmyslový areál Chropyně 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny se dodavatel zavazuje dodávat zákazníkovi 

elektřinu a zajistit na vlastní účet související službu v elektroenergetice a zákazník se zavazuje zaplatit 
dodavateli cenu za dodanou elektřinu a cenu související služby v elektroenergetice. 

mailto:xxx@fatra.cz
mailto:xxx@fatra.cz
mailto:xxx@vak-km.cz
mailto:xxx@vak-km.cz


  Smlouva č. 2017-0624 
 

 
 

 
Parafa druhé smluvní strany ……………………   
 
Parafa Fatra, a.s.  .…………..                                                                        strana: 2      celkem: 4                       

2.2. Zahájením dodávky elektřiny podle smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny dochází 
k přenesení odpovědnosti za odchylku ze zákazníka na dodavatele. 

2.3. Tato smlouva současně ruší a nahrazuje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 41/07 ze 
dne 2.1.2007 uzavřenou mezi smluvními stranami ve znění jejich dodatků.  

  
3. Místo plnění a splnění dodávky, EAN, sazba, rezervovaný příkon, typ měření 

 
3.1. Místo, v němž elektrická energie přechází ze zařízení dodavatele do zařízení zákazníka a jeho technický 

popis je uveden ve smlouvě o připojení. Pokud tomu tak není, považují se za předávací místa kabelová 
oka (svorky) na vstupu na hlavní jistič před elektroměrem. 

3.2. EAN odběrného místa: 859182408880000368 
3.3. Sjednaná sazba: C 02d 
3.4. Rezervovaný příkon: 3 x 315 A 
3.5. Typ měření: C 
 

4. Měření odběru, sjednané množství 
 
4.1. Místo, způsob a technické provedení měření odběru elektrické energie navrhuje a zajišťuje dodavatel 

podle charakteru odběru, technických možností a platných cenových ustanovení.  
4.2. Smluvní strany tímto sjednávají oprávnění dodavatele a tomu korespondující povinnost zákazníka 

umožnit dodavateli nejméně 1krát měsíčně po telefonickém ohlášení, bude-li to z hlediska měření nebo 
dodávek elektrické energie nutné, přístup dodavatele k měřícím a ovládacím zařízením pro dodávky 
elektrické energie. Neumožní-li zákazník dodavateli přístup k měřícímu zařízení, sjednávají tímto 
smluvní strany, že se pro takový případ použije postup jako při odběru bez měřícího zařízení. 

4.3. Dodavatel provádí odečty měřidel a vede evidenci o spotřebě. 
4.4. Dojde-li při zapisování spotřeby elektrické energie k chybě nesprávným opisem, účtováním podle 

nesprávných parametrů, nezaznamenané změně hodnot přepočtových konstant měřiče, které má za 
následek zkreslení skutečné, prokazatelně odebrané spotřeby elektrické energie, je dodavatel oprávněn 
tento rozdíl doúčtovat. Povinností dodavatele je seznámit se způsobem doúčtování zákazníka před 
fakturací rozdílu. Nelze-li přesně zjistit množství odebrané elektřiny, určí se toto množství z fakturačních 
hodnot z minulého srovnatelného období nebo jiným, se zákazníkem dohodnutým způsobem. 
 

 
5. Opatření přijímaná při předcházení stavu nouze,  

ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze 
 
5.1. Opatření přijímaná při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze 

se řídí platnou legislativou, především energetickým zákonem 458/2000 Sb. a vyhláškou č. 80/2010 Sb. 
o stavu nouze v elektroenergetice a předpisů uvedené doplňující nebo nahrazující. Při stavech nouze a 
při předcházení stavu nouze se zákazník zavazuje řídit se opatřeními a informacemi o vyhlášení 
omezujících regulačních opatření podle platné legislativy a postupovat při předcházení stavu nouze, ve 
stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze v elektroenergetice dle příslušného právního 
předpisu. Zákazník se zavazuje řídit se pokyny dispečinku dodavatele.  

 
6. Způsob úhrady plateb, cena, fakturace  

 
6.1. Závazný způsob úhrady plateb za sdružené služby dodávky elektřiny je příkazem k úhradě, splatnost je 

14 dnů od data vystavení faktury. Zaplacením se rozumí připsání celé fakturované částky na účet 
dodavatele.  

6.2. Ceník elektřiny je zveřejněn na stránkách www.fatra.cz.  
6.3. Bude-li zákazník v prodlení jakéhokoliv peněžitého závazku, má dodavatel právo vyúčtovat úrok 

z prodlení 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení.  

http://www.fatra.cz/


  Smlouva č. 2017-0624 
 

 
 

 
Parafa druhé smluvní strany ……………………   
 
Parafa Fatra, a.s.  .…………..                                                                        strana: 3      celkem: 4                       

6.4. Dodavatel se zavazuje provádět zúčtování dodávky elektřiny měsíčními fakturami s náležitostmi 
daňového dokladu podle platných právních předpisů. 

6.5. Odběr elektřiny a souvisejících služeb při současném neuhrazení jakéhokoli peněžitého závazku vůči 
dodavateli plynoucího z této smlouvy po lhůtě splatnosti ani po upozornění se označuje jako 
neoprávněný odběr. 

6.6. Odběr elektřiny a souvisejících služeb při současném neuhrazení jakéhokoli peněžitého závazku vůči 
dodavateli plynoucího z této smlouvy po lhůtě splatnosti se označuje jako hrubé porušení smlouvy. 

 
7. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 
7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá 

účinnosti 1.12.2017. 
7.3. Platnost této smlouvy končí v případech uvedených v bodě 7.3. této smlouvy. 

Smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedeném v této dohodě,  
b) písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně nebo 
c) zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy ze strany 

dodavatele. Podstatným porušením smlouvy je nezahájení, omezení nebo přerušení dodávek 
elektřiny zákazníkovi nad rámec podmínek stanovených platnými právními předpisy a pravidly 
provozování lokální distribuční soustavy, nejedná-li se o přerušení dodávek elektřiny z důvodu vyšší 
moci. Odstoupení je účinné okamžikem písemného doručení dodavateli. 

d) zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě uplatnění práv v souvislosti se zvýšením ceny 
či nesouhlasu s navrhovanou změnou obchodních podmínek dle článku 9.10. této smlouvy, 

e) pokud zákazník trvale opustil odběrné místo a neukončil smluvní vztah, pak účinnost smlouvy končí 
odebráním měřícího zařízení nebo zahájením dodávky elektřiny na základě smlouvy o dodávce 
elektřiny či smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny uzavřené s novým zákazníkem pro 
toto odběrné místo, 

f) dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neoprávněného odběru dle odstavce 6.5. 
Odstoupení je účinné do patnácti dnů, po kterém bylo písemně doručeno zákazníkovi, 

g) pokud nastane odstoupení od smlouvy kteroukoli smluvní stranou, je zákazník povinen zaplatit 
dodavateli cenu za elektřinu a související služby v plné výši dle smlouvy, 

h) pokud dojde k ukončení smlouvy dřív, než zákazník uhradí všechny dlužné platby, nezajišťuje 
dodavatel obnovení přerušených dodávek elektřiny a souvisejících služeb do odběrného místa 
zákazníka. 

7.4. Zákazník je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost při ukončení dodávek elektřiny. 
7.5. Dodavatel není odpovědný za nezahájení dodávky v požadovaném termínu, pokud dodávku nelze 

zahájit z důvodu na straně zákazníka. 
 

8. Omezení nebo přerušení dodávky elektřiny, neoprávněný odběr 
 
8.1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku elektřiny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon) ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
9. Ostatní a závěrečná ujednání 

 
9.1. Všechna oznámení a sdělení ve věcech obchodní, provozní a technické povahy a změny smluvních 

podmínek se sdělují písemně nebo v případě návrhů na zvýšení ceny nebo obchodních podmínek dle 
článku 9.10. této smlouvy prostředky komunikace na dálku formou zaslání e-mailu na adresu zákazníka: 
lumir.skvarlo@vak-km.cz.cz. Smluvní strany se zavazují sdělovat si aktuální e-mailové adresy.  



  Smlouva č. 2017-0624 
 

 
 

 
Parafa druhé smluvní strany ……………………   
 
Parafa Fatra, a.s.  .…………..                                                                        strana: 4      celkem: 4                       

9.2. Změny ustanovení této smlouvy, vyjma zvýšení ceny nebo obchodních podmínek dle článku 9.10. této 
smlouvy, mohou být prováděny pouze jejími dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami, 
uzavíranými v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se smluvní strany 
dohodnou na celém jeho obsahu, včetně všech jeho náležitostí. 

9.3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neúčinného. 

9.4. Dodavatel se zavazuje návrh na zvýšení ceny nebo změnu obchodních podmínek dle článku 9.10. této 
smlouvy zveřejnit na svých webových stránkách nejméně 30 dnů přede dnem účinnosti změn a 
informovat odběratele o této změně. V návrhu bude uvedeno datum účinnosti změny. Nebude-li 
zákazník s návrhem na zvýšení ceny nebo se změnou obchodních podmínek dle článku 9.10. této 
smlouvy souhlasit, má právo od smlouvy odstoupit. Neodstoupí-li však od smlouvy nejpozději desátý 
pracovní den přede dnem účinnosti změny, platí, že navrženou změnu akceptuje. Právo na odstoupení 
však nevzniká při zvýšení regulované složky ceny anebo příslušných daní a poplatků. 

9.5. Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám, které 
získaly v souvislosti s obchody podle této smlouvy a které by případně mohly poškodit vzájemné vztahy 
obou smluvních stran nebo zájmy a práva jedné ze smluvních stran. 

9.6. Právní smluvní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Tato smlouva podléhá 
režimu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších právních předpisů. Ustanovení, 
zde výslovně neupravené, podléhají zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení této smlouvy jsou jasná a nesporná a smlouva byla 
uzavřena na základě jejich svobodné vůle, nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek nebo 
v omylu, na důkaz čehož každá ze smluvních stran podepisuje smlouvu osobami oprávněnými 
k podpisu. 

9.8. Smluvní strany se dohodly, že případné spory či nedorozumění vyplývající z této smlouvy budou řešit 
smírnou cestou. Pro případ, že nedospějí k dohodě, bude spor závazně vyřešen rozhodnutím 
příslušného státního orgánu, kterým může být podle povahy sporu příslušný soud nebo Energetický 
regulační úřad, k němuž má jedna či druhá strana právo spor předložit. 

9.9. Zákazník se řídí Pravidly provozování lokální distribuční soustavy, pokud nejsou, tak Pravidly 
provozování distribuční soustavy nadřazené distribuční soustavy v platném znění. Informace o 
Pravidlech provozování lokální distribuční soustavy se nachází na webových stránkách dodavatele. 

9.10. Zákazník je povinen řídit se Obchodními podmínkami dodávky elektřiny a souvisejících služeb 
v elektroenergetice, které jsou zveřejněny na webových stránkách dodavatele. 

V Napajedlech dne 23.10.2017      dne 

 

 

 
...............................................................................................  .............................................................. 
Fatra, a.s.        Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Ing. Pavel Čechmánek          Ing. Luděk Kramoliš  Ing. Ladislav Lejsal                                   
místopředseda představenstva       člen představenstva  předseda představenstva 


